〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

6年 4月 1日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市富岡８４９－１

協 議 会 名 富岡北地区まちづくり協議会

協議会長名 会長 潮見康雄

令和 6

記

861,000

交付金① 811,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 861,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 6

富岡北地区まちづくり協議会

実施期間 令和 6 年4月1日から令和 7 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 5 月， 開催形式： 対面

その他会議 開催回数： 30 回 会議の種類： 総会、理事会、部会、富岡会館との打ち合わせ会

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

広報事業

【
目
的
】

従来の地域紙の発行を継続しながら、さらにインスタ
などを利用し外部への発信を試みます。 ①発行回数：6回　②内容：とみ

きた会報４回（６月、９月、月
１２月、３月）、まちづくり計
画に基づいた活動計画、活動報
告各１回　③各種イベントのお
知らせなどを適宜各戸へ配布ま
たは地区で回覧します。

【
効
果
】

広報活動による地域の情報を共有することにより、共
通の話題ができ、一体感が醸成される。また、外部へ
の発信により他地域との交流も生まれ地元の活性化に
つながる可能性もあります。

環境美化事業

【
目
的
】

富岡公園、桜椿公園の整備を継続し、応神山登山が少
しずつ日常的なものになるよう回数を増やします。ま
た、地域のごみ拾い活動も充実させ、ごみの落ちてな
い富岡を目指します。

①２つの公園の春・秋の清掃
②応神山登山を複数回行う。③
たい肥場の充実を図ります。

【
効
果
】

富岡のまちを誇りに思える人が増えてくると思いま
す。

親睦事業

【
目
的
】

従来の行事を継続し、さらなる親睦をはかりたく思い
ます。

①百歳体操　②そうめん流し
③ラジオ体操　④田んぼでどろ
んこ遊び

【
効
果
】

少しずつ顔見知りや仲間が増えることにより、こころ
の安心感も大きくなり、「ここに住んでいてよかっ
た！」と言える人が多くなります。

地域学のすすめ

【
目
的
】

①健康寿命を延ばすため、歩くことが奨励されていま
す。歩きやすくするため散策マップを作ります。②令
和も６年となり昭和がずいぶん遠くなりましたので地
域の方から昔話を少しずつ聞き出し記録に残す作業を
開始します。

とみおか散策マップ作りも人の
話の記録取りも準備作業

【
効
果
】

①地域をより知ることになり、インスタ映えスポット
や危険個所も自分で分かるようになります。②１０年
後、２０年後過去を振り返った時にいい思い出になり
ます。

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

防災訓練事業

【
目
的
】

非常時の状況を知り、日ごろから持ち出す非常用品の
準備を行い、地域の危険個所や避難場所への経路を熟
知し、いざという時に備えます。

消防署による防火教室、市の危
機管理課のよる防災教室を開催
します。

【
効
果
】

減災に尽きます。

生活文化事業

【
目
的
】

SDGｓに貢献しながら、人々との交流を広く図りま
す。

今期もバザー＆リユースの会か
ら始まります。また、神島８８
ケ所巡りを開始することにより
健康増進はもとより他地域を知
ることにより当地域をより深く
知ることになります。

【
効
果
】

当協議会の敷居が低くなり、容易に活動に参加してい
ただけるようになれば、当協議会を次の世代につなげ
ていけると思います。

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 6

富岡北地区まちづくり協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 861,000

市交付金① 811,000

市交付金加算枠② 50,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 4 交付金の種類： 運営 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： リストから選択 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 0

計 861,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 180,000 会長・事務・会計　60000円ｘ3名

賃借料 120,000 富岡会館　10000円ｘ12か月

光熱水費

運営費 259,000 ※千円未満切上

消耗品費 40,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 38,000 〃

印刷製本費 7,000 〃

修繕料 0 〃

通信運搬費 0 〃

手数料 2,000 〃

使用料及び賃借料 0 〃

展示用パネル 172,000 〃

0 〃

活動費 302,000 ※千円未満切上

広報事業 74,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

環境美化事業 106,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

親睦事業 61,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

地域学のすすめ 27,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

防災訓練事業 19,000 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

生活文化事業 15,000 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 861,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

運営費積算

259,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

プリンターインク、消毒用エタノール他 40,000 昨年度と同様（R5実績40,263円）

計 40,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

飲み物 24,000 理事会用：’2000円ｘ12か月

各行事用 14,000 2000円ｘ７箱

計 38,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

各種行事コピー代 7,000 昨年度と同様（R5実績6,665円）

計 7,000

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

計 0

通信運搬費

手数料

使用料及び賃借料

展示用パネル

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

笠岡市市民活動支援センター登録料 1,500 年間

計 2,000

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

計 0

内　容 金　額 積　算

福島工作所製 171,974 防火パネルx2枚他(税込み）

計 172,000

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報事業

74,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

とみきた会報紙印刷 63,800 15950x4回

PC指導 10,000 2500x4回（ハーモニィネット未来にて）

計 74,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

環境美化事業

106,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

公園の薬剤散布 25,000

計 25,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

清掃作業者用飲み物 18,000 2000円x3箱ｘ3回（春１，秋2回）

清掃作業者用菓子パン 43,200 135円x2ケx160人（春５９，秋70、草刈り20、合同清掃20）

清掃作業・保育園児お菓子 4,000 昨年同様（R5実績3,564円）

花苗および球根1式 15,000 昨年同様（R5実績13,855円）

計 81,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

親睦事業

61,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

ラジオ体操：参加賞（大人） 11,000 昨年度と同様（R5実績10,999円）

ラジオ体操：参加賞（子ども）景品 15,000 昨年度と同様（R5実績15,330円）

ラジオ体操：皆勤賞（子ども） 11,000 図書カード　昨年同様　’500円ｘ２２

計 37,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

そうめん流し：材料 17,000 昨年度と同様（R5実績16,308円）

そうめん流し＆ラジオ体操打ち合わせ時飲
み物

1,700 昨年度と同様（R5実績1,596円）

カイロ：百歳体操参加者用 5,000 昨年度と同様（R5実績5,594円）

計 24,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

地域学のすすめ

27,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

講師への謝礼 20,000 1回

計 20,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

講師旅費 1,540 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円ｘ1回

計 2,000

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

講座案内コピー代 175 1回　5円ｘ35枚

講座資料コピー代 3,000 昨年度と同様（R5実績3,200円）

講座名を記す大きな紙 1,100 舞台上に掲示する（R5実績1,056円）

計 5,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

防災訓練事業

19,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

防火・防災教室案内コピー代 350 5円ｘ35枚ｘ2回

非常用食料（五目ごはん） 18,000 18000円（50ケ）ｘ１箱

計 19,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

生活文化事業

15,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

バザー＆リユース会：作業者用飲み物 2,000 2000円ｘ1箱

ハザー＆リユース会：菓子パンと弁当 12,700 5月11日：’135円x20人＝2700円　5月12日：’500円x20人10000円

計 15,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0